

1. “Capital goods” has been defined in section
- |           |        |
|-----------|--------|
| (A) 2(11) | (B) 10 |
| (C) 54    | (D) 84 |
- “மூலதனப் பொருட்கள்” என்றால் என்ன என்பது குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ள பிரிவு
- |           |        |
|-----------|--------|
| (A) 2(11) | (B) 10 |
| (C) 54    | (D) 84 |
2. Exempted goods have been specified in
- |                    |                     |
|--------------------|---------------------|
| (A) First Schedule | (B) Second Schedule |
| (C) Third Schedule | (D) Fourth Schedule |
- வரி விலக்களிக்கப்பட்ட பொருட்கள் இடம்பெற்றுள்ள அட்டவணை
- |                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| (A) முதல் அட்டவணை    | (B) இரண்டாம் அட்டவணை |
| (C) மூன்றாம் அட்டவணை | (D) நான்காம் அட்டவணை |
3. Following kind of dealer shall get himself registered under the TNVAT act, 2006 irrespective of the quantum of his turnover
- |                              |                        |
|------------------------------|------------------------|
| (A) Dealer in Iron and Steel | (B) Dealer in textiles |
| (C) Dealer in cotton         | (D) Dealer in gold     |
- வியாபாரத் தொகை எதுவாக இருப்பினும், கீழேக் குறிப்பிட்டுள்ள வணிகர்கள் மதிப்புக் கூட்டு வரிச்சட்டம், 2006-ன்படி கண்டிப்பாக பதிவுச் சான்று பெற்றிருக்க வேண்டும்
- |                                 |                   |
|---------------------------------|-------------------|
| (A) இரும்பு மற்றும் எஃகு வணிகர் | (B) ஜிவுளி வணிகர் |
| (C) பருத்தி வணிகர்              | (D) தங்கம் வணிகர் |
4. A registered dealer shall exhibit the registration certificate, or a copy thereof at
- |  |
|--|
| (A) any one of the place of business     |
| (B) each place of his business           |
| (C) only at principal place of business  |
| (D) only at additional place of business |
- பதிவு பெற்ற வணிகர் தனக்கு வழங்கப்பட்டப் பதிவுச் சான்றினை அல்லது அதன் நகலினை அனைவருக்கும் தெரியும்படி \_\_\_\_\_ வைத்திருக்க வேண்டும்.
- |                                    |
|------------------------------------|
| (A) ஏதேனும் ஒரு வியாபார இடத்தில்   |
| (B) ஒவ்வொரு வியாபார இடத்திலும்     |
| (C) வியாபார தலைமையிடத்தில் மட்டும் |
| (D) கூடுதல் வணிக இடத்தில் மட்டும்  |

5. \_\_\_\_\_ may, by order, for good and sufficient reasons to cancel, modify or amend any certificate of registration granted by it

- (A) The Assessing Officer
- (B) The Deputy Commissioner
- (C) The authority granting the certificate of registration
- (D) The joint Commissioner

தகுந்த மற்றும் போதுமான காரணங்களுக்காக ஆணையின் மூலமாக பதிவுச் சான்றினை ரத்து செய்திடவோ, மாற்றம் செய்திடவோ அல்லது திருத்தம் செய்திடவோ \_\_\_\_\_க்கு அதிகாரம் உண்டு.

- (A) வரி விதிப்பு அலுவலர்
- (B) துணை ஆணையர்
- (C) பதிவுச் சான்றினை வழங்கிய அலுவலர்
- (D) இணை ஆணையர்

6. Every casual dealer should submit an application for registration under the TNVAT Act, 2006 within \_\_\_\_\_ of commencement of the transaction

- (A) three days
- (B) forty eight hours
- (C) seven days
- (D) twenty four hours

தற்காலிக வணிகர்கள் பரிவர்த்தனை ஆரம்பிக்கப்பட்ட குட்டு வரிச சட்டத்தின்படி 2006 பதிவுச் சான்று பெறுவதற்கான விண்ணப்பத்தினை சமர்ப்பித்திட வேண்டும்.

- (A) மூன்று நாட்கள்
- (B) நாற்பத்தியெட்டு மணி நேரம்
- (C) ஏழு நாட்கள்
- (D) இருபத்தி நான்கு மணி நேரம்

7. The Registering Authority shall issue a Certificate of registration in Electronic form D

- (A) with digital signature of any officer
- (B) with his digital signature
- (C) without any signature
- (D) with office seal

பதிவுச் சான்று வழங்கும் அலுவலர் \_\_\_\_\_ மின்னணு படிவம் D-ல் பதிவுச் சான்றினை வழங்குவார்.

- (A) ஏதேனும் ஒரு அலுவலரது டிஜிட்டல் கையொப்பத்துடன்
- (B) தனது டிஜிட்டல் கையொப்பத்துடன்
- (C) எந்த கையொப்பமும் இன்றி
- (D) அலுவலக முத்திரையுடன்

8. If there is any defect in the application for registration, the registering authority shall issue a notice to the applicant to show cause against rejection of the application within \_\_\_\_\_ of its receipt.

(A) two days (B) three days  
 (C) a week (D) a month

பதிவுச் சான்று கோரும் விண்ணப்பத்தில் ஏதேனும் குறைகள் இருப்பின், அந்த விண்ணப்பத்தினை ஏன் நிராகரிக்கக்கூடாது என்பதற்கான விளக்கத்தினை கோரும் அறிவிப்பினை அவ்விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட – விண்ணப்பதாரருக்கு வழங்கிட வேண்டும்.

(A) இரண்டு நாட்களுக்குள் (B) மூன்று நாட்களுக்குள்  
 (C) ஒரு வாரத்திற்குள் (D) ஒரு மாதத்திற்குள்

9. Every registered dealer shall exhibit a name board in \_\_\_\_\_ in the registered place of business

(A) Tamil (B) English  
 (C) Hindi (D) Any language

ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற வணிகரும் தனது பதிவு பெற்ற வணிக இடத்தில் பெயர் பலகையை மொழியில் கண்டிப்பாக வைத்திருக்க வேண்டும்.

(A) தமிழ் (B) ஆங்கிலம்  
 (C) ஹிந்தி (D) ஏதேனும் ஒரு மொழியில்

10. Every registered dealer shall maintain account in any of the languages specified in the Eighth Schedule to the Constitution of India or in

(A) Tamil (B) English  
 (C) Hindi (D) Gujarathi

ஒவ்வொரு வணிகரும் தனது கணக்குகளை அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் எட்டாவது அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள ஏதேனும் ஒரு மொழியில் அல்லது \_\_\_\_\_ மொழியில் பராமரிக்கலாம்.

(A) தமிழ் (B) ஆங்கிலம்  
 (C) ஹிந்தி (D) குஜராத்தி

11. Every registered dealer shall issue bill or invoice for each sale in

(A) Duplicate (B) Triplicate  
 (C) Quadruplicate (D) Quintuplicate

ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற வணிகரும் விற்பனை செய்ததற்கான பட்டியல் அல்லது விலைப் பட்டியலை வழங்கிட வேண்டும்.

(A) இரண்டு நகல்களில் (B) மூன்று நகல்களில்  
 (C) நான்கு நகல்களில் (D) ஐந்து நகல்களில்

12. The invoice shall contain the Taxpayer Identification Number of the seller and that of the buyer, in case the buyer is a

- (A) Partnership firm
- (B) Private company
- (C) Registered dealer
- (D) Public company

பொருட்களை வாங்குபவர் \_\_\_\_\_ இருப்பின், விற்பனைப் பட்டியலில் பொருளை வாங்குபவர் மற்றும் விற்பனை செய்பவர் ஆகிய இருவரது டின் எண்ணும் இடம் பெற்றிருக்க வேண்டும்.

- (A) கூட்டாண்மை நிறுவனமாக
- (B) தனியார் நிறுவனமாக
- (C) பதிவு பெற்ற வணிகராக
- (D) பொது நிறுவனமாக

13. Accounts maintained by a registered dealer shall be preserved by him for a period of \_\_\_\_\_ years from the date of assessment.

- (A) five
- (B) six
- (C) ten
- (D) fifteen

பதிவு பெற்ற வணிகர் தனது கணக்குகளை வரிவிதிப்பு மேற்கொள்ளப்பட்ட நாளிலிருந்து \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் வரை பாதுகாப்பாக வைத்திருக்க வேண்டும்.

- (A) ஐந்து
- (B) ஆறு
- (C) பத்து
- (D) பதினெண்து

14. In case of dealers making electronic payment of the tax, the dealers whose taxable turnover in the previous year is two hundred crores of rupees and above, shall file the returns on or before \_\_\_\_\_ of the succeeding month along with proof of payment of tax.

- (A) 12<sup>th</sup>
- (B) 13<sup>th</sup>
- (C) 14<sup>th</sup>
- (D) 20<sup>th</sup>

முந்தைய ஆண்டில் ரூபாய் இருநூறு கோடி மற்றும் அதற்கும் அதிகமாக வரியுள்ள வணிகம் மேற்கொண்ட வணிகர்கள் மின்னணு முறையில் வரி செலுத்தினால் அவர்கள் நமுனாக்களை, அதற்குத்த மாதத்தின் \_\_\_\_\_ க்குள் வரி செலுத்தியதற்கான ஆதாரத்துடன் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

- (A) 12-ந் தேதி
- (B) 13-ந் தேதி
- (C) 14-ந் தேதி
- (D) 20-ந் தேதி

15. If a dealer having filed a return, finds any omission or error therein shall file a revised return within a period of \_\_\_\_\_ from the last day of the relevant period to which the return relates.



வணிகர் நமுனாவை சமர்ப்பித்தப் பின்னர் அதில் ஏதேனும் குறைகள் அல்லது விடுதல்கள் இருப்பின், அந்த நமுனாவுக்குரிய காலத்தின் கடைசி நாளிலிருந்து ————— திருத்திய நமுனாவை சமர்பிக்க வேண்டும்.



16. "Declared goods" means

- (A) goods declared by section 14 of the Central Sales Tax Act, 1956
  - (B) goods declared by section 10 of the TNVAT Act, 2006
  - (C) all the goods specified in First Schedule
  - (D) agricultural products

“அறிவிக்கப்பட்ட பொருட்கள் (Declared goods)” என்பது

- (A) மத்திய விற்பனை வரிச் சட்டம், 1956-ன் பிரிவு 14-ன்படி அறிவிக்கப்பட்ட பொருட்கள்  
(B) தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் 2006 பிரிவு 10-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பொருட்கள்  
(C) முதல் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்துப் பொருட்களும்  
(D) விவசாயப் பொருட்கள்

17. According to Section 2 (35) of the TNVAT Act, 2006, "State" means the



தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006-பிரிவு 2 (35)ன் படி, “மாநிலம்” என்பது ——————ஜ குறிக்கும்.

- (A) தமிழ்நாடு (B) இந்திய அரசு  
 (C) இந்தியாவிலுள்ள அனைத்து மாநிலங்கள் (D) தமிழ்நாட்டைத் தவிர பிற மாநிலங்கள்

18. A newly registered dealer who opts to pay tax under Section 3(4) of the TNVAT Act, 2006 should exercise his option within



தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் 2006 பிரிவு 3(4)ன் படி வரி செலுத்த விரும்பும் புதிதாகப் பதிவு பெற்ற வணிகர் —————— க்குள் தனது விருப்பத்தைத் தெரிவிக்க வேண்டும்.



19. A dealer opted to pay tax under Section 3(4) of the TNVAT Act, 2006

- (A) shall not issue invoice
  - (B) shall not file returns
  - (C) shall not collect tax
  - (D) shall collect tax

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 3(4)ன் படி வரி செலுத்த விருப்பம் தெரிவித்த வணிகர்

- (A) விலைப் பட்டியல்கள் வழங்கக் கூடாது
  - (B) நமுனாக்களை தாக்கல் செய்ய தேவையில்லை
  - (C) வரி வசூல் செய்யக் கூடாது
  - (D) வரி வசூல் செய்வார்

20. The dealers paying tax under Section 3 (4) of the TNVAT Act, 2006 are

- (A) not entitled to claim input tax credit
  - (B) entitled to claim input tax credit
  - (C) not eligible to sell goods within Tamilnadu
  - (D) not eligible to purchase goods within Tamilnadu

தமிழ்நாடு மகிழ்ப்பத் துட்டு வழிக் கூட்டுக்கின் 2006 ஏறில 3(4)ன் படி வரி செலவுக்கும் வணிகர்த்தவ்

- (A) உள்ளீட்டு வரி வரவினை துய்ப்பதற்கு தகுதியற்றவர்கள்  
(B) உள்ளீட்டு வரி வரவினை துய்ப்பதற்கு தகுதியுள்ளவர்கள்  
(C) தமிழ்நாட்டிற்குள் பொருட்களை விற்பதற்கு தகுதியற்றவர்கள்  
(D) தமிழ்நாட்டிற்குள் பொருட்களை கொள்முதல் செய்வதற்கு தகுதியற்றவர்கள்



24. Works contractor should pay tax on the \_\_\_\_\_ value of the works contract under Section 6 of the TNVAT Act, 2006.

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் 2006 பிரிவு 6ன் படி, ஒப்பந்தப் பணியின் ————— மதிப்பின் மீது ஒப்பந்ததாரர் வரி செலுத்த வேண்டும்.

25. Works contractor opts to pay tax under Section 6 of the TNVAT Act, 2006 shall pay the tax during the year in the

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம் 2006 பிரிவு 6ன் படி வரி செலுத்த விருப்பம் தெரிவித்துள்ள வணிகர்கள் ————— அந்த வருத்திற்கான வரியினை செலுத்த வேண்டும்.

26. The dealer, who pays tax under Section 6 of the TNVAT Act, 2006

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006 பிரிவு 6-ன்படி வரி செலுத்த விருப்பம் தெரிவித்துள்ள வணிகர்கள்

(A) விலைப்பட்டியல்கள் வழங்கக் கூடாது      (B) உள்ளீட்டு வரி வரவினை கோரலாம்  
 (C) வரி வசூல் செய்யக் கூடாது      (D) வரி வசூல் செய்து கொள்ளலாம்

27. Brick manufacturers may pay tax as specified in \_\_\_\_\_ Schedule instead of paying tax in accordance with the provisions of sub-section (2) of Section 3.

செங்கல் உற்பத்தியாளர்கள் தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 3(2)-ன் படி வரி செலுத்துவதற்கு பதிலாக \_\_\_\_\_ அட்டவணையின்படி வரி செலுத்தலாம்.

<p>(A) நான்காவது</p> <p>(C) ஆறாவது</p>	<p>(B) ஐந்தாவது</p> <p>(D) ஏழாவது</p>
--	---------------------------------------

28. As per Section 7 of the TNVAT Act, 2006, Star hotels recognized as such by Tourism Department of the State Government or Government of India and restaurants attached to such hotels at the rate of \_\_\_\_\_ of the taxable turnover.

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 7-ன் படி, மாநில அரசு அல்லது மத்திய அரசின் சுற்றுலாத் துறையினரால் நட்சத்திர அந்தஸ்து வழங்கப்பட்ட உணவகங்கள் மற்றும் அவற்றுடன் இணைந்துள்ள உணவு விடுதிகள் வரியுள்ள விற்பனைக் தொகைக்கு \_\_\_\_\_ வரி செலுத்த வேண்டும்.

29. As per Section 7(1) (b) of the TNVAT Act 2006, hotels other than Star hotels and restaurants attached to such hotels shall pay tax at the rate of \_\_\_\_\_ of the taxable turnover.

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 7(1) (b)-ன் படி, மாநில அரசு அல்லது மத்திய அரசின் சுற்றுலாத் துறையினரால் நடக்கத்திர அந்தஸ்து வழங்கப்பட்ட உணவுகங்கள் தவிர ஏனையோர் வரியுள்ள விற்பனைக் கொடைக்கு \_\_\_\_\_ வரி செலுக்க வேண்டும்.

30. For the purpose of computing the total turnover under Section 7 of the TNVAT Act, 2006, the sales turnover of all business units in a common premises sharing the common kitchen or common employees shall be added to the

(A) sales turnover of the business unit having lower turnover

(B) sales turnover of the business unit having higher turnover

(C) sales turnover of any one of the business units

(D) sales turnover of the business unit running for several years

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 7-ன் படி மொத்த வியாபாரத் தொகையை கணக்கிடும் போது, ஒரே கட்டிடத்தில் இயங்கும் பொதுவான பணியாளர்களை அல்லது பொதுவான சமையலறையை கொண்டு இயங்கும் அனைத்து வணிக அலுகுகளின் விற்பனைத் தொகைகளையும்

(A) குறைந்தபட்ச மொத்த வியாபாரத் தொகை கொண்ட நிறுவனத்தின் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்

(B) அதிகபட்ச மொத்த வியாபாரத் தொகை கொண்ட நிறுவனத்தின் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்

(C) ஏதேனும் ஒரு நிறுவனத்தின் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்

(D) பல ஆண்டுகளாக நடைபெற்று வரும் நிறுவனத்தின் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்

31. Every dealer whose total turnover is not less than rupees ten lakhs but not more than rupees fifty lakhs for the year on the sale of ready to eat unbranded foods may, at his option, instead of paying tax in accordance with the provisions of clause (b) of sub-section (1) of section 7, pay tax at the rate specified in the

பத்து இலட்சத்திற்கு குறைவின்றி ஆனால் ஐம்பது இலட்சத்திற்கு மிகையில்லாமல் உண்பதற்கு தயாராக உள்ள பிராண்டு இல்லாத உணவுப் பொருட்களை விற்பனை செய்யும் வணிகர்கள் பிரிவு 7 (1) (b)-ன் படி வரி செலுத்துவதற்கு பதிலாக \_\_\_\_\_ குறிப்பிட்டுள்ளபடி வரி செலுத்தலாம்.

(A) முதல் அட்டவணை (B) இரண்டாம் அட்டவணை  
(C) மூன்றாம் அட்டவணை (D) அறாவது அட்டவணை

32. Every dealer in Platinum shall pay tax on every sale made by him within the State, at the rate specified in

(A) Part-A of the First Schedule      (B) Part-B of the First Schedule  
(C) Part-C of the First Schedule      (D) Part-D of the First Schedule

பிளாட்டினம் வணிகம் செய்யும் வணிகர் உள்மாநிலத்தில் மேற்கொள்ளும் ஒவ்வொரு விற்பனைக்கும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வரி விகிதத்தின் படி வரி செலுத்த வேண்டும்.

33. Levy of purchase tax has been defined in \_\_\_\_\_ of the TNVAT Act, 2006

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தில் கொள்முதல் வரி விதிப்பது தொடர்பாக விளக்கம் அளிக்கப்பட்டனள்ள பிரிவ

34. At the time of payment of amount to works contractor, \_\_\_\_\_ of amount to be deducted under Section 13 of the TNVAT Act, 2006 in respect of Civil maintenance Works Contract

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 13-ன் படி கட்டிட பராமரிப்பு (Civil maintenance works) தொடர்பான பணிகளுக்கு ஒப்பந்ததாரருக்கு பணப் பட்டுவாடா செய்யும் போது \_\_\_\_\_ பிடித்தும் செய்யப்பட வேண்டும்.

35. Any person liable to make deduction of tax under section 13 of the TNVAT Act, 2006 shall apply to such authority in such manner as may be prescribed and shall obtain a

- (A) Tax Deductor Identification Number (TDIN)
- (B) Taxpayer Identification Number (TIN)
- (C) Director Identification number (DIN)
- (D) Permanent Account Number (PAN)

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 13-ன் படி வரி பிடித்தம் மேற்கொள்ள வேண்டிய நபர் நிர்ணயிக்கப்பட்ட முறையில் உரிய அதிகாரம் படைத்தவரிடம் பெற வேண்டியது

- (A) வரி பிடித்தம் செய்பவரது அடையாள எண் (TDIN)
- (B) வரி செலுத்துபவர் அடையாள எண் (TIN)
- (C) இயக்குநர் அடையாள எண் (DIN)
- (D) நிரந்தர கணக்கு எண் (PAN)

36. In the case of goods imported into the State either from outside the territory of India or from any other state, the stage of levy of tax shall be deemed to commence at the stage of the sale or purchase effected immediately after the \_\_\_\_\_ of such goods.



வேறு நாடுகளிலிருந்தோ அல்லது வேறு மாநிலங்களிலிருந்தோ பொருட்களை இறக்குமதி செய்தால், வரி விதிப்பதற்கான தருணம் என்பது, அப்பொருள் ————— மேற்கொள்ளப்படும் விற்பனை அல்லது கொள்முதலின் போது ஆரம்பிப்பதாகக் கருதப்படும்.



37. “Zero rating” means sale of goods to any registered dealer located in



“பூஜ்ஞிய வரி விகிதம்” என்பது ————— அமைந்துள்ள பதிவு பெற்ற வணிகருக்கு மேற்கொள்ளப்படும் விற்பனை ஆகும்.



38. As per Section 19 (1) of the TNVAT Act, 2006, there shall be input tax credit of the \_\_\_\_\_ under this Act.

- (A) amount of tax payable
  - (B) amount payable
  - (C) amount of tax paid
  - (D) amount paid

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 2006 19(1)-ன் படி \_\_\_\_\_ வரியின் மீது உள்ளீட்டு வரி வரவு அனுமதிக்கப்படும்.

- (A) செலுத்த வேண்டிய வரித்தொகையின் மீது
  - (B) செலுத்த வேண்டிய தொகையின் மீது
  - (C) செலுத்திய வரித்தொகையின் மீது
  - (D) செலுக்கிய தொகையின் மீது

39. Input tax credit shall be allowed for the purchase of goods made within the State from a registered dealer for the purpose of
- (A) use as capital goods in the manufacture of non taxable goods
  - (B) use as capital goods in the manufacture of taxable goods
  - (C) use as capital goods in the manufacture of goods meant for own use
  - (D) use as capital goods in the manufacture of exempted goods

————— பொருட்டு உள்மாநிலத்தில் பதிவு பெற்ற வணிகரிடமிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படும் மூலதனப் பொருட்களுக்கு உள்ளீட்டு வரி வரவு அனுமதிக்கப்படும்.

- (A) வரியில்லாப் பொருட்களை உற்பத்தி செய்யும் போது மூலதனப் பொருட்களாகப் பயன்படுத்தும்
- (B) வரியுள்ளப் பொருட்களை உற்பத்தி செய்யும் போது மூலதனப் பொருட்களாகப் பயன்படுத்தும்
- (C) சொந்த உபயோகத்திற்காகப் பொருட்களை உற்பத்தி செய்யும் போது மூலதனப் பொருட்களாகப் பயன்படுத்தும்
- (D) வரி விலக்களிக்கப்பட்ட பொருட்களை உற்பத்தி செய்யும் போது மூலதனப் பொருட்களாகப் பயன்படுத்தும்

40. Deduction of input tax credit on capital goods shall be allowed only after the commencement of
- (A) Business
  - (B) Purchase
  - (C) Commercial production
  - (D) Sales

மூலதனப் பொருட்களின் மீது உள்ளீட்டு வரி வரவு ————— ஆரம்பிக்கப்பட்ட பின்னர் அனுமதிக்கப்படும்.

- (A) வணிகம்
- (B) கொள்முதல்
- (C) வியாபார ரீதியான உற்பத்தி
- (D) விற்பனை

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006 பிரிவு 19-ன் படி \_\_\_\_\_ கொள்முதல் செய்யும் போது, அப்பொருட்களை வியாபாரம் செய்யும் பதில் பெற்ற வணிகர்களைத் தவிர, பிற வணிகர்களுக்கு உள்ளீட்டு வரி வரவு அனுமதிக்கப்படாது.



42. No registered dealer shall be entitled to input tax credit in respect of purchase of goods

  - (A) Used for resale
  - (B) Used for manufacture
  - (C) Used as input
  - (D) Consumed for personal use

பொருட்களைக் கொள்முதல் செய்தால், பதிவு பெற்ற வணிகர் அப்பொருள் மீது உள்ளீட்டு வரி வரவு கோர இயலாது.

- (A) மறுவிற்பனைக்குப் பயன்படுத்தும் பொருட்டு

(B) உற்பத்திக்குப் பயன்படுத்தும் பொருட்டு

(C) உள்ளீடுப் பொருளாகப் பயன்படுத்தும் பொருட்டு

(D) சொந்த உபயோகத்திற்காகப் பயன்படுத்தும் பொருட்டு

43. No input tax credit shall be available to a registered dealer for tax paid at the time of purchase of goods, if such goods are not sold because of

  - (A) any theft
  - (B) used as inputs
  - (C) used as capital goods
  - (D) transferred to agent

கொள்முதல் செய்தால் பொருட்களை \_\_\_\_\_ காரணத்தினால் விற்க முடியவில்லை என்றால், பதிவு பெற்ற வணிகர் அப்பொருளை வாங்கும் போது செலுத்திய வரியை உள்ளீட்டு வரி வரவு துய்த்துக் கொள்ள இயலாது.

- (A) திருடு போன
  - (B) உள்ளூடு பொருளாக உபயோகப்படுத்திய
  - (C) மூலதனப் பொருளாகப் பயன்படுத்திய
  - (D) ஏஜன்டுக்கு மாற்றம் செய்த

44. The registered dealer shall not claim input tax credit until the dealer receives
- (A) acknowledgement for having made payment to seller
  - (B) the delivery note
  - (C) an original tax invoice
  - (D) any document for receipt of goods
- \_\_\_\_\_ பெறப்படவில்லையெனில் பதிவு பெற்ற வணிகர் உள்ளீட்டு வரி வரவு கோர இயலாது.
- (A) விற்பனையாளரிடம் தொகை செலுத்தியதற்கான ஒப்புதல்
  - (B) ஒப்படைப்புத் தாள்
  - (C) அசல் வரி விலைப்பட்டியல்
  - (D) பொருட்கள் பெறப்பட்டதற்கான ஏதேனும் ஒரு ஆவணம்
45. In case any registered dealer fails to claim input tax credit in respect of any transaction of taxable purchase in any month, he shall make the claim before the end of the \_\_\_\_\_ or before ninety days from the date of purchase, whichever is later
- |             |                    |
|-------------|--------------------|
| (A) month   | (B) half year      |
| (C) quarter | (D) financial year |
- பதிவு பெற்ற வணிகர் எவ்ரேனும் ஏதேனும் ஒரு மாதத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்ட வரியுள்ள கொள்முதல் செய்த பரிவர்த்தனைக்குரிய உள்ளீட்டு வரி வரவினை துய்க்கத் தவறிவிட்டால், அதனை அந்த \_\_\_\_\_ அல்லது கொள்முதல் செய்த நாளிலிருந்து தொன்னாறு நாட்களுக்குள் இத்தகைய நிகழ்வில் எது பின்னதோ அந்த காலகட்டத்திற்குள் கோரலாம்.
- |                    |                      |
|--------------------|----------------------|
| (A) மாதத்திற்குள்  | (B) அரையாண்டுக்குள்  |
| (C) காலாண்டுக்குள் | (D) நிதியாண்டுக்குள் |
46. Where a dealer has availed credit on inputs and when the finished goods become exempt, credit availed on inputs used therein, shall be
- (A) refunded
  - (B) adjusted against other tax dues
  - (C) reversed
  - (D) kept as reserve
- ஒரு வணிகர் உள்ளீடுப் பொருளுக்கு உள்ளீட்டு வரி வரவினைத் துய்த்த பின்னர், இறுதிப் பொருளுக்கு வரியிலக்களிக்கப்பட்டால், அவ்வாறு துய்க்கப்பட்ட உள்ளீட்டு வரி வரவினை
- (A) திரும்ப வழங்கிட வேண்டும்
  - (B) பிற வரிக்கேட்புகளுக்கு ஈடு செய்து கொள்ளலாம்
  - (C) திருப்புதல் செய்யப்பட வேண்டும்
  - (D) இருப்புத் தொகையாக வைத்திருக்க வேண்டும்

47. The input tax credit availed by any registered dealer shall be
- (A) permanent
  - (B) only provisional
  - (C) transferred to any other dealer
  - (D) expired after the end of the year

பதிவு பெற்ற வணிகர் துய்த்த உள்ளீட்டு வரி வரவு

- (A) நிரந்தரமானது
- (B) தற்காலிகமானது
- (C) வேறு எந்த வணிகருக்கும் மாற்றம் செய்யலாம்
- (D) வருடம் முடிவுற்றதும் காலவதியாகிவிடும்

48. Where any registered dealer has availed input tax credit and has goods remaining unsold at the time of stoppage or closure of business, the amount of tax availed shall be \_\_\_\_\_ on the date of stoppage or closure of such business

- (A) adjusted against tax dues
- (B) refunded
- (C) transferred to any dealer
- (D) reversed

பதிவுபெற்ற வணிகர் ஒருவர் தனது வியாபாரத்தை நிறுத்தம் செய்யும் போதோ அல்லது வியாபாரத்தை மூடும் போதோ உள்ளீட்டு வரவு துய்த்த பொருட்கள் ஏதும் விற்பனை செய்யப்படாமல் இருப்பில் இருந்தால், அவ்வாறு வியாபாரத்தை நிறுத்தம் செய்யும் நாளில் அல்லது வியாபாரத்தை மூடும் நாளில், துய்க்கப்பட்ட உள்ளீட்டு வரிவரவு வரித்தொகையை

- (A) வரித்தொகைக்கு ஈடு செய்து கொள்ள வேண்டும்
- (B) திரும்ப வழங்க வேண்டும்
- (C) ஏதேனும் பிற வணிகருக்கு மாற்றம் செய்யலாம்
- (D) திருப்புதல் செய்ய வேண்டும்

49. Every registered dealer liable to pay tax under the TNVAT Act, other than a dealer who opted to pay tax under sub-section (4) of section 3 or section 6 or section 8 shall file return for each month in

தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 3(4) அல்லது பிரிவு 6 அல்லது பிரிவு 8-ல் குறிப்பிட்டுள்ள வணிகர்கள் தவிர பிற வரிசெலுத்த வேண்டிய ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற வணிகரும் ஒவ்வொரு மாதமும் – \_\_\_\_\_ ல் நமுனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

(A) പാടിവല്ല H	(B) പാടിവല്ല I
(C) പാടിവല്ല K	(D) പാടിവല്ല M

50. Every registered dealer who opts to pay tax under sub-section (4) of section 3 of the TNVAT Act, 2006 shall file a return for each month in

தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் 2006 பிரிவு 3(4)-ன் படி வரிசெலுத்த விருப்பம் தெரிவித்துள்ள வணிகர் \_\_\_\_\_ ல் ஒவ்வொரு மாதமும் நழுணா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

(A) പാടിവല്ല H	(B) പാടിവല്ല I
(C) പാടിവല്ല K	(D) പാടിവല്ല M

51. Acids and chemicals are taxable at

(A) 1% (B) 5%  
(C) 14.5% (D) Exempted

அமிலங்கள் மற்றும் இரசாயணங்களின் வரி வீதம்

(A) 1% (B) 5%  
 (C) 14.5% (D) വരിവിലക്കണിക്കപ്പട്ടാവ

52. Any other goods, not specified in any of the Schedule

அட்டவணையில் எங்கும் குறிப்பிடப்படாத பிறபொருட்கள் மீதான வரிசீதம்

(A) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

53. Molasses are taxable at

- |         |         |
|---------|---------|
| (A) 10% | (B) 20% |
| (C) 30% | (D) 40% |

ബെല്ലപ്പാകിൻ (Molasses) വരി വീതമ്

- |         |         |
|---------|---------|
| (A) 10% | (B) 20% |
| (C) 30% | (D) 40% |

54. Rate of tax of Agricultural implements manually operated

- |           |              |
|-----------|--------------|
| (A) 14.5% | (B) 5%       |
| (C) 2%    | (D) Exempted |

കൈയിനാല് ഇയക്കപ്പട്ടുമെ വിവശായക കരുവികൾ മീതാണ വരി വീതമ്

- |           |                             |
|-----------|-----------------------------|
| (A) 14.5% | (B) 5%                      |
| (C) 2%    | (D) വരിവിലക്കണിക്കപ്പട്ടാവെ |

55. Cotton Waste is taxable at

- |         |              |
|---------|--------------|
| (A) 5%  | (B) 14.5%    |
| (C) 28% | (D) Exempted |

കാട്ടൻ വേംസ്റ്റ്-ൺ വരി വീതമ്

- |         |                             |
|---------|-----------------------------|
| (A) 5%  | (B) 14.5%                   |
| (C) 28% | (D) വരിവിലക്കണിക്കപ്പട്ടാവെ |

56. Rate of tax of Timber

- |        |              |
|--------|--------------|
| (A) 5% | (B) Exempted |
| (C) 1% | (D) 14.5%    |

മരത്തിൻ മീതാണ വരിവീതമ്

- |        |                             |
|--------|-----------------------------|
| (A) 5% | (B) വരിവിലക്കണിക്കപ്പട്ടാവെ |
| (C) 1% | (D) 14.5%                   |

57. Rate of tax of Capital goods as described in Section 2 (11) of the TNVAT Act  
(A) Exempted (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%  
தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச்சட்டத்தின் பிரிவு 2(11)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மூலதனப் பொருட்களின் மீதான வரிவீதம்  
(A) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

58. Rate of tax of Diamond  
(A) 14.5% (B) 5%  
(C) 1% (D) Exempted  
வைரத்தின் மீதான வரிவீதம்  
(A) 14.5% (B) 5%  
(C) 1% (D) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை

59. River sand taxable at  
(A) Exempted (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%  
ஆற்று மணல் மீதான வரிவீதம்  
(A) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

60. Bamboos are taxable at  
(A) 1% (B) 5%  
(C) 14.5% (D) Exempted  
மூங்கில்களின் வரி வீதம்  
(A) 1% (B) 5%  
(C) 14.5% (D) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை

61. In respect of returns submitted for the years 2016-2017 dealer shall be deemed to have been assessed on the

(A) 31<sup>st</sup> day of March of 2017      (B) 31<sup>st</sup> day of December of 2017  
(C) 31<sup>st</sup> day of October of 2017      (D) 30<sup>th</sup> day of September of 2017

2016-17 ஆம் ஆண்டிற்காக வணிகர் சமர்ப்பித்த நமுனாக்களை ————— அன்று வரிவிதிப்பு மேற்கொண்டதாக கருதப்படும்.

(A) 31.03.2017 (B) 31.12.2017  
(C) 31.10.2017 (D) 30.09.2017

62. As per Section 22(3) of the TNVAT Act, 2006, not exceeding \_\_\_\_\_ percent of the total number of deemed assessments shall be selected by the Commissioner for the purpose of detailed scrutiny

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரச் சட்டம், 2006 பிரிவு 22(3)ன் படி, வரி வந்தபடி மேற்கொள்ளப்பட்டதாகக் கருதப்பட்ட மொத்தமுள்ள இனங்களில் \_\_\_\_\_ சதவீதத்திற்கு மிகாமல், விரிவான கூர்ந்தராய்வுக்கான ஆணையர் தேர்ந்தெடுக்கலாம்.

(A) பத்து (B) இருபது  
(C) மூப்பது (D) நாற்பது

நமுனாக்கள் ஏதும் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லையெனில், தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2007-ன் \_\_\_\_\_-ன் படி வரிவிதிப்பு மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) பிரிவு 15 (B) பிரிவு 22(1)  
(C) பிரிவு 22(3) (D) பிரிவு 22(4)

64. Any dealer assessed under section 22(4) of the TNVAT Act, 2006 may, within a period of days from the date of service of the assessment order, apply to the assessment authority for re-assessment

  - (A) Seven
  - (B) Fifteen
  - (C) Thirty
  - (D) Sixty

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டம், 2006-ன் பிரிவு 22(4)-ன் படி வரிவிதிக்குட்பட்ட வணிகர், வரிவிதிப்பாணை பெறப்பட்ட நாட்களுக்குள் மறு வரிவிதிப்பு மேற்கொள்ளும் பொருட்டு வரிவிதிப்பு அலுவலரிடம் விண்ணப்பிக்கலாம்.

- (A) ஏழு
  - (B) பதினெண்ணது
  - (C) மூப்பது
  - (D) அறுபது

65. Where, for any reason, the input tax credit has been availed wrongly by the dealer, his claim of input tax credit shall be reversed by the assessing authority under

- (A) Section 27(1)
- (B) Section 27(2)
- (C) Section 41
- (D) Section 84

ஏதேனும் ஒரு காரணத்தினால் உள்ளீட்டு வரிவரவு வணிகரால் தவறுதலாகத் துய்க்கப்பட்டிருந்தால், அத்தகைய உள்ளீட்டு வரி வரவினை வரிவிதிப்பு அலுவலர் ————— ன்படி திருப்புதல் செய்வார்.

- (A) பிரிவு 27(1)
- (B) பிரிவு 27(2)
- (C) பிரிவு 41
- (D) பிரிவு 84

66. Where any firm is liable to pay any tax or other amount under the TNVAT Act, the firm and each of the partners of the firms shall ————— liable for such payment.

- (A) not be
- (B) be jointly
- (C) be subject to certain conditions
- (D) be jointly and severally

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டம், 2006-ன் படி ஏதேனும் ஒரு நிறுவனம் வரி அல்லது வேறு ஏதேனும் தொகை செலுத்த வேண்டியிருப்பின், அந்நிறுவனத்தின் ஒவ்வொரு கூட்டாளியும் அத்தொகையை

- (A) செலுத்தக் கடமைப்பட்டவர்கள் அல்ல
- (B) கூட்டாக செலுத்தக் கடமைப்பட்டவர்கள்
- (C) சில நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டு செலுத்தக் கடமைப்பட்டவர்கள்
- (D) கூட்டாகவும். தனியாகவும் செலுத்தக் கடமைப்பட்டவர்கள்

67. If the amount remaining unpaid is less than \_\_\_\_\_ and the period of default is not more than a month, no interest shall be paid.

செலுத்தப்படாமல் உள்ள தொகை ————— க்கு குறைவாகவும், அவ்வாறு செலுத்தத் தவறிய காலம் ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமலும் இருப்பின், வட்டி ஏதும் செலுத்தத் தேவையில்லை.

68. Any vacancy in the membership of the Appellate Tribunal shall be filled by the

മേല്മുறையිടු ත්‍රීස්ප්පායක්තින් ໃරුප්පිනර්කளතු කාලියිම ————— ඇල නිරප්පපැමුම.

69. Every registered dealer whose total turnover in a year, exceeds \_\_\_\_\_ rupees, shall get his accounts in respect of that year, audited by an Accountant.

ஆபாய் ————— அதிகமாக மொத்த வியாபாரத் தொகை உள்ள வணிகர்கள் அந்த வருடத்தின் கணக்கினை கணக்காளரிடம் காண்பித்து தணிக்கை செய்து கொள்ள வேண்டும்.

(A) ஜிம்பது லட்சத்திற்கும் (B) எழுபத்தைந்து லட்சத்திற்கும்  
(C) ஒரு கோடிக்கும் (D) இரண்டு கோடிக்கும்

70. The Commissioner may order for audit of the business of any registered dealer by an officer not below the rank of

- (A) Sales Tax Collection Inspector
- (B) Deputy Commercial Tax Officer
- (C) Commercial Tax Officer
- (D) Assistant Commissioner (CT)

————— மற்றும் அதற்கு குறைவில்லாத பதவியில் உள்ள அலுவலர்களால் எந்த ஒரு பதிவுபெற்ற வணிகரது வியாபாரத்தையும், தனிக்கையிட ஆணையர் ஆணையிடலாம்.

- (A) விற்பனை வரிவகுல் ஆய்வாளர்
- (B) துணை வணிகவரி அலுவலர்
- (C) வணிகவரி அலுவலர்
- (D) உதவி ஆணையர் (வவ)

71. Every Value Added Tax Practitioner possessing the qualification prescribed shall have his name entered in the list maintained in Form TT by the

- (A) Deputy Commissioner (CT)
- (B) Joint Commissioner (CT)
- (C) Additional Commissioner (CT)
- (D) Commissioner

நிர்ணயிக்கப்பட்ட தகுதியுடைய ஒவ்வொரு மதிப்புக்கூட்டுவரி ஆலோசகரது பெயரும் ————— ஆல் பராமரிக்கப்படும் படிவம் TT என்னும் பட்டியலில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

- (A) துணை ஆணையர் (வவ) (B) இணை ஆணையர் (வவ)
- (C) கூடுதல் ஆணையர் (வவ) (D) ஆணையர்

72. Every dealer who applies for registration under the TNVAT Act shall furnish the certain documents at the time of electronic submission of application for registration as proof of identity of the applicant. One of such documents is

- (A) Family card
- (B) Any document with photo
- (C) Unique Identification Card (Aadhaar Card)
- (D) Identity card issued by Gazatted Officer

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டத்தின்படி பதிவுச் சான்று கோரி விண்ணப்பிக்கும் ஒவ்வொரு வணிகரும் மின்னணு முறையில் பதிவுச் சான்று கோரி விண்ணப்பிக்கும் போது விண்ணப்பதாரரது அடையாளத்திற்கு சான்றாக சில ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும். அவற்றில் ஒன்று

- (A) குடும்ப அட்டை
- (B) புகைப்படத்துடன் கூடிய ஏதேனும் ஒரு ஆவணம்
- (C) தனித்துவம் உள்ள அடையாள அட்டை (ஆதார் அட்டை)
- (D) அரசிதழ் பதிவுபெற்ற அலுவலர் வழங்கும் அடையாள அட்டை

73. On dissolution of partnership firm, a copy of the deed of dissolution shall be furnished by all partners to the registering authority within \_\_\_\_\_ from the date of the dissolution.

- (A) seven days
- (B) fifteen days
- (C) thirty days
- (D) forty five days

கூட்டாண்மை நிறுவனத்திற்கு கலைக்கும் போது, அதற்குரிய ஆவணத்தின் நகலினை அனைத்து கூட்டாளிகளும், அவ்வாறு கலைக்கப்பட்ட பதிவுச்சான்று வழங்கும் அலுவலரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) ஏழு நாட்களுக்குள்
- (B) பதினெந்து நாட்களுக்குள்
- (C) மூப்பது நாட்களுக்குள்
- (D) நாற்பத்தைந்து நாட்களுக்குள்

74. When a registered dealer changes the name and style of the business he shall intimate the fact to the registering authority within \_\_\_\_\_ of such change.



இரு பதிவு பெற்ற வணிகர் தனது வணிக நிறுவனத்தின் பெயர் மற்றும் பாணியை மாற்றினால் அந்த விவரத்தை பதிவுச் சான்று வழங்கும் அவுவலரிடம் ————— க்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) ஏழு நாட்களுக்குள்      (B) பதினெண்து நாட்களுக்குள்  
 (C) மூப்பது நாட்களுக்குள்      (D) நாற்பத்தைக்கா நாட்களுக்குள்

75. One of the security required to be furnished by a dealer under the TNVAT Act is

- (A) National Savings Certificates      (B) Gold  
(C) Cash      (D) State Saving Certificates

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டத்தின் ஈடு (Security) ஆக அளிக்க வேண்டிய ஆவணங்களில் ஒன்று



76. Every registered dealer who is a manufacturer or producer and purchases industrial inputs to use them in manufacture of taxable goods shall issue a certificate to the seller containing certain details as per

- |                     |                  |
|---------------------|------------------|
| (A) Section 6(3)(b) | (B) Rule 6(3)(b) |
| (C) Section 7(3)(b) | (D) Rule 7(3)(b) |

இரு உற்பத்தியாளர் அல்லது தயாரிப்பாளர் தொழில் சார்ந்த உள்ளீடுகளை (Industrial Inputs) வரியுள்ளப் பொருட்களை உற்பத்தி செய்வதற்காக பயன்படுத்தினால் விற்பனை செய்தவருக்கு சில விவரங்கள் அடங்கிய சான்றிக்கை வழங்குவது குறிக்கு \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 6(3)(b) (B) விதி 6(3)(b)  
(C) பிரிவு 7(3)(b) (D) விதி 7(3)(b)

77. Every registered dealer, who is a manufacturer of jewellery, shall maintain an



அணிகலன்களை (jewellery) உற்பத்தி செய்யும் ஒவ்வொரு வணிகரும் ————— ஜி பராமரித்திட வேண்டும்.

- (A) மெயின் புத்தகம் (B) வருகையாளர் புத்தகம்  
(C) ஆர்டர் புத்தகம் (D) பட்டுவாடா புத்தகம்

78. Every registered dealer, who opted to pay tax at the rate specified in \_\_\_\_\_ shall maintain accounts showing the details of contract with value and the payments received.



—————ன் கீழ் வரிசெலுத்த விருப்பம் தெரிவித்துள்ள ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற வணிகரும், ஒப்பந்தப் பணி மதிப்பு மற்றும் அது தொடர்பான விவரங்கள் அடங்கிய கணக்குள்ளூடும், பணம் பெற்றமைக்கான விவரங்களையும் பராமரித்திட வேண்டும்.



79. One of the following shall not be included in the total turnover of a dealer

- (A) sales of taxable goods
  - (B) sales of second schedule goods
  - (C) amounts received from the sellers in respect of goods returned
  - (D) sales of manufactured goods

கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்றை வியாபாரத் தொகை கணக்கிடும் போது சேர்த்துக் கொள்ளக்கூடாது.

- (A) வரியுள்ள பொருட்கள் விற்பனை
  - (B) இரண்டாவது அட்டவணைப் பொருட்கள் விற்பனை
  - (C) பொருட்கள் திருப்பப்பட்டதற்காக விற்பனையாளரிடமிருந்து பெறப்பட்ட தொகை
  - (D) உற்பத்தி செய்யப்பட்ட பொருட்கள் விற்பனை

80. In making an assessment under section 24 of the TNVAT Act, 2006, the differential price charged on sales against bulk orders and small orders in respect of the same goods is more than \_\_\_\_\_ the assessing authority shall examine the reasons for the variation

- (A) 10%
- (B) 15%
- (C) 25%
- (D) 50%

தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 24-ன் படி பெரிய ஆர்டர்களின் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படும் விலை மற்றும் சிறிய ஆர்டர்களின் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படும் விலைக்கான வித்தியாசம் \_\_\_\_\_-ம் மேல் இருந்தால் அதற்கான காரணத்தை வரிவிதிப்பு அலுவலர் ஆய்வு செய்வார்.

- (A) 10%
  - (B) 15%
  - (C) 25%
  - (D) 50%
-

**ROUGH WORK**

## **ROUGH WORK**